Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 8»

(Детский сад № 8)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 127

30.08.2023г.

Об утверждении Годового календарного учебного графика

 по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №8» на 2023-2024 учебного года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 28 и пунктом 2 статьи 30 Федерального Закона РФ от

29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Годовой календарный учебный график по оказанию платных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год.

Заведующий Детским садом № 8                                                     М.Г. Баженова

                                                                                Утвержден

                                                                                Приказом заведующего Детским садом № 8

                                                                                от 30.08.2023г.   № 127

Календарный учебный график

по дополнительным общеобразовательным  общеразвивающим

программам  на 2023 – 2024 учебный год

Этап образовательного процесса Средняя

группа

(4 - 5 лет)

Старшая

 группа

(5 – 6  лет)

Подготовительная

группа

(6 – 7  лет)

Начало учебного года 1 сентября 2023 года

Окончание учебного года 30 мая 2024 года

Продолжительность учебной недели 5 дней (понедельник-пятница)

Продолжительность учебного года 36 недель

Продолжительность занятий 20 минут 25 минут 30 минут

Количество занятий в неделю 2 2 2

Продолжительность перерыва между

занятиями

10 минут

Мониторинг  После каждого раздела согласно дополнительной

общеразвивающей программе

Праздничные дни 04.11.2023г. - День народного единства

01.01.2024г. - 08.01.2024г. - новогодние каникулы

08.03.2024г. - Международный Женский день

01.05.2024г. - Праздник мира и труда

09.05.2024г. - День Победы

Летний оздоровительный период 1 июня – 31 августа 2024 года

Нерабочие дни: суббота, воскресенье и праздничные дни, установленные

законодательством РФ.

		2023-09-11T15:55:47+0500
	Баженова Марина Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью